
‘‘ 

       

                                                              Governo do Estado da Paraíba 

                  Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia. 

                                                      Superintendência de Administração do Meio Ambiente  

 
 

                                             CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 3899 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA PARAÍBA - COPAM, em sua 

645 ª Reunião Ordinária, realizada  24  de  Abril  2018 , no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela 

Lei Estadual nº 4.335, de 16 de dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada pelo 

Decreto Estadual nº21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 12 de novembro  de 1981.  

 

                                      DELIBERA 
 

                                   Art 1ª.Homologadas as seguintes licenças emitidas LO Nº 575/2018 - RPA LOCAÇÕES DE ANDAIMES 

E FORMAS - EIRELI - EPP - SUDEMA - 2018-000445/TEC/LO-6184; LI Nº 599/2018 - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS SANTA CRUZ LTDA - SUDEMA - 2018-000503/TEC/LI-5936; LO Nº 635/2018 - LAVANDERIA PANDA 

LTDA - SUDEMA - 2018-000480/TEC/LO-6195; LP Nº 636/2018 - MODUPAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-

MOLDADOS LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-001836/TEC/LP-3053; AA Nº 637/2018 - J. F. CAVALCANTI COMÉRCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-008722/TEC/AA-5376; LI Nº 639/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE 

HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-000837/TEC/LI-5959; LI Nº 640/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE 

HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-001037/TEC/LI-5964; LO Nº 641/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE 
HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-001038/TEC/LO-6299; LI Nº 642/2018 - ROZINETE VENCESLAU - 

SUDEMA - 2018-001051/TEC/LI-5966; LO Nº 643/2018 - O.M.W CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - 

SUDEMA - 2018-001328/TEC/LO-6371; LO Nº 644/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP 
- SUDEMA - 2018-001660/TEC/LO-6456; LO Nº 645/2018 - CERAMICA SALEMALTDA-ME - SUDEMA - 2017-

003768/TEC/LO-4809; LO Nº 646/2018 - DEDETIZADORA BOMFIM LTDA - SUDEMA - 2017-000559/TEC/LO-3962; AA Nº 

647/2018 - JOSE AUGUSTO JORGE-ME - SUDEMA - 2017-002250/TEC/AA-5162; LO Nº 648/2018 - ROCHA 
INCORPORACOES E NEGOCIOS IMOBILIARIOS EIRELI-ME - SUDEMA - 2018-001299/TEC/LO-6361; LP Nº 651/2018 - 

OFICINA DE NEGOCIOS CONSTRUTORA E EMP. IMOB. LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-001640/TEC/LP-3050; LI Nº 

652/2018 - MASTERPLAN INCORPORACAO LIMITADA - SUDEMA - 2018-001763/TEC/LI-6015; LO Nº 653/2018 - 
INFRAERO - EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA ESTRUTURA AEROPORTUARIA C.GRANDE - SUDEMA - 2017-

007176/TEC/LO-5677; LO Nº 654/2018 - ROCHA INDUSTRIA DE ASFALTO E MINERACAO LTDA - SUDEMA - 2017-
001862/TEC/LO-4300; LO Nº 655/2018 - FRANCISCO JACOME SARMENTO - SUDEMA - 2017-002547/TEC/LO-4499; LO 

Nº 656/2018 - BM EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA-ME - SUDEMA - 2018-000352/TEC/LO-6152; LO Nº 

657/2018 - VNS CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI EPP - SUDEMA - 2018-000358/TEC/LO-6156; LO Nº 

658/2018 - DISTRIBUIDORA DE GÁS SANTA ELIZA LTDA - SUDEMA - 2018-000399/TEC/LO-6169; LO Nº 659/2018 - 

MARIA FIGUEIRA DE JESUS - SUDEMA - 2018-000403/TEC/LO-6170; LO Nº 660/2018 - 3 J COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS E DERIVADO DE PETROLEO LTDA - ME - SUDEMA - 2018-000788/TEC/LO-6258; LO Nº 661/2018 - 
HENRIQUE GERALDO LARA - SUDEMA - 2018-001256/TEC/LO-6347; LO Nº 662/2018 - ENGECOL ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-001591/TEC/LO-6431; LO Nº 663/2018 - HABITACIONAL PORTAL DA VILLA 

SPE LTDA - SUDEMA - 2018-001592/TEC/LO-6432; LO Nº 664/2018 - PEDROSSIAN BERNARDO MEIRA - SUDEMA - 
2018-001672/TEC/LO-6458; LI Nº 665/2018 - DIOGENES ARAÚJO LINS (LOTEAMENTO BELO HORIZONTE II) - 

SUDEMA - 2017-000658/TEC/LI-2844; LI Nº 666/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - 

SUDEMA - 2018-001776/TEC/LI-6016; LO Nº 667/2018 - SUASSUNA CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI - EPP - 
SUDEMA - 2018-001818/TEC/LO-6496; LO Nº 668/2018 - EDVALDO ALVES DA SILVA ME - SUDEMA - 2017-

003756/TEC/LO-4806; LI Nº 669/2018 - FRANCISCO VIEIRA NETO - SUDEMA - 2018-002092/TEC/LI-6042; LI Nº 

670/2018 - COHEP - COOPERATIVA HABITACIONAL DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-001780/TEC/LI-
6017; AA Nº 671/2018 - EMERSON ALVES DA SILVA - SUDEMA - 2017-005937/TEC/AA-5279; LI Nº 672/2018 - PLANO 

URBANISMO LTDA - SUDEMA - 2018-001975/TEC/LI-6032; AA Nº 673/2018 - HILTON PINHEIRO DANTAS - SUDEMA - 

2018-000081/TEC/AA-5379; LO Nº 674/2018 - LIDER COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. - SUDEMA - 2018-
000292/TEC/LO-6132; LI Nº 675/2018 - MASTER LOTEAMENTOS E INCORPORACAO LTDA - ME - SUDEMA - 2018-

000463/TEC/LI-5934; AA Nº 676/2018 - TRANSMED -TRANSPORTADORA DE CARGAS LTDA - SUDEMA - 2018-

001430/TEC/AA-5422; AA Nº 677/2018 - POLIMEXE CONCRETOS CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 
- SUDEMA - 2017-008719/TEC/AA-5374; LO Nº 678/2018 - ECOMAIS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - 

SUDEMA - 2018-001694/TEC/LO-6467; LO Nº 679/2018 - CONSTRUTORA FONTES LTDA - ME - SUDEMA - 2018-

001937/TEC/LO-6521; LI Nº 680/2018 - CONSTRUTORA E INCORPORADORA BELLA VISTA LTDA - SUDEMA - 2018-
002043/TEC/LI-6037; LI Nº 681/2018 - BRASMINAS MINERAÇÃO BRASIL LTDA ME - SUDEMA - 2018-002079/TEC/LI-

6038; LO Nº 682/2018 - FRANCIEL MARQUES DE MEDEIROS - SUDEMA - 2017-001656/TEC/LO-4231; LI Nº 683/2018 - 

RICARDO & BENTO CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2016-001596/TEC/LI-4713; LO Nº 684/2018 - VALDICK 
CAVALCANTE MARTINS - SUDEMA - 2017-002149/TEC/LO-4387; LO Nº 685/2018 - CLÍNICA DE MEDICINA E 

ODONTOLOGIA LTDA - SUDEMA - 2018-001272/TEC/LO-6351; LO Nº 686/2018 - ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA E 

PROFISSIONAL FUNDAÇÃO BRADESCO - SUDEMA - 2017-007630/TEC/LO-5790; LI Nº 687/2018 - TELEFONICA 
BRASIL S.A. - SUDEMA - 2017-007350/TEC/LI-5767; LP Nº 688/2018 - TELXIUS TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 

2017-007724/TEC/LP-3010; LP Nº 689/2018 - TELXIUS TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2017-007728/TEC/LP-

3012; LP Nº 690/2018 - TELXIUS TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2017-007729/TEC/LP-3013; LI Nº 691/2018 - 
DELTA ENGENHARIA LTDA - SUDEMA - 2017-006999/TEC/LI-5738; LO Nº 692/2018 - MARCONDES ANTONIO 

TAVARES DE FARIAS - SUDEMA - 2017-008638/TEC/LO-6024; LI Nº 693/2018 - EDIFÍCIO CONNECT HOTEL - SUDEMA 

- 2017-008644/TEC/LI-5885; LO Nº 694/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-
000227/TEC/LO-6114; LI Nº 695/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 



2018-000684/TEC/LI-5951; LO Nº 696/2018 - GUEDES PEREIRA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES - SUDEMA - 2018-
002021/TEC/LO-6540; LO Nº 697/2018 - ANTÔNIO NUNES DA CRUZ - BRITEX - SUDEMA - 2018-000147/TEC/LO-

6090; LI Nº 698/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-001225/TEC/LI-5977; LI Nº 

699/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-001226/TEC/LI-5978; LI Nº 700/2018 - 
MINERAÇÃO YAYU LTDA-ME - SUDEMA - 2014-009118/TEC/LI-3741; LO Nº 701/2018 - J & P-MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO LTDA - SUDEMA - 2017-003351/TEC/LO-4696; LI Nº 702/2018 - RINALDO ARAÚJO DA COSTA - 

SUDEMA - 2017-006775/TEC/LI-5701; LI Nº 703/2018 - RINALDO ARAÚJO DA COSTA - SUDEMA - 2017-006776/TEC/LI-
5702; LI Nº 704/2018 - MELANCIAS INDUSTRIA DE AGUAS ENVASADA LTDA-ME - SUDEMA - 2017-007012/TEC/LI-

5638; LO Nº 705/2018 - MARTINS FERREIRA CONSTRUCOES LTDA - SUDEMA - 2017-008060/TEC/LO-5863; LO Nº 

706/2018 - FEDEX BRASIL LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA - SUDEMA - 2017-008207/TEC/LO-5902; LI Nº 707/2018 - 
FCK ENGENHARIA LTDA. - SUDEMA - 2017-007144/TEC/LI-5748; LI Nº 708/2018 - GLOBAL CONSTRUTORA LTDA - 

SUDEMA - 2018-001191/TEC/LI-5974; LI Nº 709/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - 

SUDEMA - 2018-000926/TEC/LI-0793; LO Nº 710/2018 - NOVO RUMO MOTORES E PEÇAS LTDA - SUDEMA - 2018-
001286/TEC/LO-6355; AA Nº 711/2018 - POSTO BR MARAVILHA LTDA - SUDEMA - 2018-001855/TEC/AA-5433; AA Nº 

712/2018 - PARAIBA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA - SUDEMA - 2018-002123/TEC/AA-5437; LO Nº 713/2018 - 

VANUSA MARIA BEZERRA DE BRITO-ME - SUDEMA - 2017-007404/TEC/LO-5727; LI Nº 714/2018 - ESUTRA 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-000096/TEC/LI-0787; AA Nº 715/2018 - VIA LIMPA SERV. 

AMB. E LOC. DE EQUIP. LTDA - SUDEMA - 2017-008210/TEC/AA-5357; LI Nº 716/2018 - FUNDO MUNICIPAL DE S DE 

TAVARES - SUDEMA - 2018-001585/TEC/LI-6004; LO Nº 717/2018 - PARAÍBA COMERCIO CALÇADOS E CIA LTDA - 
SUDEMA - 2017-006841/TEC/LO-5585; LI Nº 718/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE PRINCESA. - 

SUDEMA - 2018-001549/TEC/LI-6002; LO Nº 719/2018 - NEIRE GERMANIA SANTOS COSTA-ME - SUDEMA - 2017-

003219/TEC/LO-4668; LO Nº 720/2018 - ENDOVÍDEO SOCIEDADE SIMPLES LTDA - SUDEMA - 2017-008652/TEC/LO-
6028; LO Nº 721/2018 - WILSON IVAN OLIMPIO MAIA - SUDEMA - 2018-001558/TEC/LO-6420; LO Nº 722/2018 - 

MARCOS AURELIO DANTAS DA COSTA - ME - SUDEMA - 2018-000989/TEC/LO-6297; AA Nº 723/2018 - EGILBERTO 

FERREIRA DA SILVA - SUDEMA - 2017-008157/TEC/AA-5356; LO Nº 724/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA 

DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2017-005026/TEC/LO-5127; LO Nº 725/2018 - MARQUISE SERVICOS AMBIENTAIS S/A - 

SUDEMA - 2017-004477/TEC/LO-4995; LOP Nº 726/2018 - MITRA- MINERAÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

LTDA - SUDEMA - 2017-007950/TEC/LOP-0370; LO Nº 727/2018 - MINERAÇÃO FLORENTINO LTDA - SUDEMA - 2017-
008104/TEC/LO-5879; LO Nº 728/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 

2018-001406/TEC/LO-6387; LO Nº 729/2018 - EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES LIMITADA - SUDEMA - 2018-

000233/TEC/LO-6118; LI Nº 730/2018 - PHENIX CONSTRUTORA LTDA - SUDEMA - 2018-002138/TEC/LI-6046; LO Nº 

731/2018 - RAIMUNDA NUNES DE ALBUQUERQUE FERNANDES - SUDEMA - 2018-001985/TEC/LO-6528; LO Nº 

732/2018 - RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP - SUDEMA - 2018-000749/TEC/LO-6255; LI Nº 733/2018 - 

GERALDO BORGES (LOTEAMENTO MARIA DAS DORES COSTA) - SUDEMA - 2016-009107/TEC/LI-5219; LO Nº 

734/2018 - POLIMASSA ARGAMASSAS LTDA - SUDEMA - 2018-000334/TEC/LO-6146; LP Nº 735/2018 - NARCISO 

NUNES DA SILVA - SUDEMA - 2013-001726/TEC/LP-1519; LO Nº 736/2018 - TERRAPLAN EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2017-007126/TEC/LO-5663; LI Nº 737/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANANEIRAS - SUDEMA - 2018-001874/TEC/LI-6025; LO Nº 738/2018 - SALUTTE EMPREENDIMENTOS LTDA - 

SUDEMA - 2018-000434/TEC/LO-6180; LI Nº 739/2018 - LORD - NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2018-
000450/TEC/LI-5933; LO Nº 740/2018 - MARIA APARECIDA FRANÇA DE CARVALHO - SUDEMA - 2014-

006485/TEC/LO-8446; LI Nº 741/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI - SUDEMA - 2018-

000614/TEC/LI-5942; LO Nº 742/2018 - ORLANDO PEDRO DA SILVA EIRELI-ME - SUDEMA - 2017-007591/TEC/LO-
5773; LO Nº 743/2018 - POSTO 99 COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-002081/TEC/LO-6550; LI 

Nº 744/2018 - IMPERIAL CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-003813/TEC/LI-5486; LI Nº 745/2018 - QMC TELECOM 

DO BRASIL CESSAO DE INFRAESTRUTURA LTDA - SUDEMA - 2017-008192/TEC/LI-5848; LO Nº 746/2018 - JOSELITA 
COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2018-001993/TEC/LO-6531; LO Nº 747/2018 - APORTE 

CONSTRUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA - SUDEMA - 2018-002358/TEC/LO-6628; LO Nº 748/2018 - PLURIMETAIS - 

IND. E COM. DE METAIS - EPP - SUDEMA - 2018-000913/TEC/LO-6277; LI Nº 749/2018 - ANDRE PENAZZI GUEDES 
PEREIRA - SUDEMA - 2018-001890/TEC/LI-6028; LI Nº 750/2018 - COHEP - COOPERATIVA HABITACIONAL DO 

ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-001894/TEC/LI-6030; LO Nº 751/2018 - MP PROJETOS MANUTENÇÃO E 

SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA EPP - SUDEMA - 2018-002277/TEC/LO-6601; LI Nº 752/2018 - ALEXANDRE DE 
MIRANDA HENRIQUES PORTO - SUDEMA - 2018-002382/TEC/LI-6054; AA Nº 753/2018 - LUZIA MARQUES DA SILVA - 

M.E - SUDEMA - 2018-000819/TEC/AA-5397; LO Nº 754/2018 - MARIA SILVA DE LIMA - SUDEMA - 2018-

001300/TEC/LO-6362; LI Nº 755/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO JOSE DE MOURA - SUDEMA - 2018-
001450/TEC/LI-5997; LI Nº 756/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO JOSE DE MOURA - SUDEMA - 2018-

001452/TEC/LI-5998; LO Nº 757/2018 - CERÂMICA SÃO GABRIEL INDÚSTRIA LTDA -EPP - SUDEMA - 2017-

006979/TEC/LO-5622; LO Nº 758/2018 - MAV CONSTRUTORA LTDA-ME - SUDEMA - 2018-001053/TEC/LO-6303; LO Nº 

759/2018 - PATRIMONIO CONSTRUCAO E INCORPORACAO DE EMPREENDIMENTOS IMOBILARIOS LTDA - 

SUDEMA - 2018-001853/TEC/LO-6506; LO Nº 760/2018 - POSTO ALTERNATIVA DE COMBUSTIVEL E SERVIÇO LTDA - 

SUDEMA - 2018-002212/TEC/LO-6578; LO Nº 761/2018 - POSTO ALTERNATIVA DE COMBUSTIVEL E SERVIÇOS LTDA 
- SUDEMA - 2018-002213/TEC/LO-6579; LO Nº 762/2018 - MHV CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-ME - 

SUDEMA - 2018-001095/TEC/LO-6308; LO Nº 763/2018 - INTECOM SERVIÇOS DE LOGISTICA LTDA - SUDEMA - 2018-

002386/TEC/LO-6633; LO Nº 764/2018 - JOSÉ FRANCISCO DIAS - SUDEMA - 2017-005520/TEC/LO-5244; LO Nº 

765/2018 - AL MADEIRAS LTDA. - SUDEMA - 2017-006321/TEC/LO-5451; LO Nº 766/2018 - MAGNETOM - IMAGEM EM 

RESSONANCIA MAGNETICA LTDA - SUDEMA - 2017-008524/TEC/LO-6001; LI Nº 767/2018 - ACL ENGEHARIA E 

IMOBILIARIA LTDA - SUDEMA - 2018-002082/TEC/LI-6040; LI Nº 768/2018 - SAO TOMAS POSTO DE COMBUSTIVEIS 

EIRELI-ME - SUDEMA - 2017-007187/TEC/LI-3001; LI Nº 769/2018 - ILDENFONSO MOREIRA DOS SANTOS - SUDEMA - 

2018-002204/TEC/LI-6047; LO Nº 770/2018 - JOÃO ALVES DE CARVALHO - SUDEMA - 2018-001622/TEC/LO-6446; LO 

Nº 771/2018 - REGINALDO ELIAS DE BRITO-ME - SUDEMA - 2017-006807/TEC/LO-5567; LO Nº 772/2018 - WALDENIZI 
SANTOS DO NASCIMENTO - SUDEMA - 2018-001625/TEC/LO-6448; LP Nº 773/2018 - ADONIS DE AQUINO SALES 

NETO - SUDEMA - 2017-007532/TEC/LP-3006; AA Nº 774/2018 - PEROBA TRANSPORTADORA EIRELI-ME - SUDEMA - 

2017-008155/TEC/AA-5355; LO Nº 775/2018 - 3 HM ENGENHARIA E INCORPORAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2018-
001590/TEC/LO-6430; LO Nº 776/2018 - MARQUES E MEURER CONSTRUÇÕES LTDA ME - SUDEMA - 2018-

001593/TEC/LO-6433; LI Nº 777/2018 - CONSTRUTORA ATS LTDA - SUDEMA - 2018-001819/TEC/LI-6020; LO Nº 

778/2018 - MAGNU CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-001891/TEC/LO-6511; LOP Nº 

779/2018 - ELIZABETH PRODUTOS CERAMICOS LTDA. - SUDEMA - 2018-001363/TEC/LOP-0376; LI Nº 780/2018 - 

GERAN CONSTRUÇAO INCORPORAÇAO E IMOBILIARIA LTDA ME - SUDEMA - 2018-001661/TEC/LI-6008; LI Nº 

781/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - SUDEMA - 2018-001862/TEC/LI-6023; LO Nº 782/2018 - 



ANTONIO HERCULANO DE SOUSA - SUDEMA - 2018-002122/TEC/LO-6562; LI Nº 783/2018 - SPAZIO UNO COMERCIO 
E REPRESENTACOES LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-002136/TEC/LI-6045; LO Nº 784/2018 - ADRIANO PEREIRA DA 

SILVA - SUDEMA - 2018-002018/TEC/LO-6537; LO Nº 785/2018 - IRANDEIDE GONÇALVES DE ABRANTES - SUDEMA - 

2018-001048/TEC/LO-6301; LO Nº 786/2018 - BRUNO MIGUEL TEIXEIRA DE AVELAR P. CALDAS - SUDEMA - 2018-
001133/TEC/LO-6317; LO Nº 787/2018 - JOÃO BATISTA MONTEIRO XAVIER - SUDEMA - 2018-001141/TEC/LO-

6320; LO Nº 788/2018 - CONSTRUTORA E INCORPORADORA FUTURE LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-001504/TEC/LO-

6410; LO Nº 789/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2017-006720/TEC/LO-
5544; LO Nº 790/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2017-006723/TEC/LO-

5547; LO Nº 791/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2017-006728/TEC/LO-

5551; LO Nº 792/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2017-006736/TEC/LO-
5556; LO Nº 793/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2017-006738/TEC/LO-

5557; LO Nº 794/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2017-006981/TEC/LO-

5623; LO Nº 795/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2017-006985/TEC/LO-
5626; LO Nº 796/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2017-007395/TEC/LO-

5724; LI Nº 797/2018 - HOSANA MARIA PORTO DOS SANTOS - SUDEMA - 2017-008309/TEC/LI-5855; LI Nº 798/2018 - 

ALEXANDRE DE MIRANDA HENRIQUES PORTO - SUDEMA - 2018-002481/TEC/LI-6067; LI Nº 799/2018 - 
MULTISABOR INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTAÇAO DE ALIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2018-000840/TEC/LI-

5960;LO Nº 800/2018 - PAU BRASIL COM. DE MADEIRA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - SUDEMA - 2018-

000146/TEC/LO-6089; LI Nº 801/2018 - ANTÔNIO DE SOUZA SANTO FILHO - SUDEMA - 2018-002012/TEC/LI-6035; LO 

Nº 802/2018 - MARCELO BARROS RIBEIRO DA COSTA - SUDEMA - 2017-006624/TEC/LO-5525; LO Nº 803/2018 - 

POSTO EXPRESSÃO COMBUSTÍVEL E CONVENIÊNCIAS LTDA - SUDEMA - 2018-000521/TEC/LO-6204; LO Nº 

804/2018 - COMPANHIA DOCAS DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-000060/TEC/LO-6059; LO Nº 805/2018 - FA 
MARCOLINO CONSTRUCOES EIRELI - EPP - SUDEMA - 2018-000391/TEC/LO-5929; LO Nº 806/2018 - MAV 

CONSTRUTORA LTDA-ME - SUDEMA - 2018-002563/TEC/LO-6674; LO Nº 807/2018 - IRANDEIDE GONÇALVES DE 

ABRANTES - SUDEMA - 2018-002562/TEC/LO-6673; LO Nº 808/2018 - MARIA GORET DE SOUZA ALMEIDA ARAÚJO - 

SUDEMA - 2017-001502/TEC/LO-4203; LO Nº 809/2018 - ANTONIO BARBOSA DA ROCHA FILHO ME (BRASIL GAS). - 

SUDEMA - 2009-003378/TEC/LO-0809; LO Nº 810/2018 - AGROMAPE-COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA-

ME - SUDEMA - 2017-008071/TEC/LO-5869; LP Nº 811/2018 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO 
ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-002001/TEC/LP-3061; LI Nº 812/2018 - CONSTRUTORA LUXOR LTDA - 

SUDEMA - 2017-007736/TEC/LI-5808; LI Nº 813/2018 - MD CONSTRUTORA LTDA - SUDEMA - 2018-002022/TEC/LI-

6036; LO Nº 814/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-
001543/TEC/LO-6418; LO Nº 815/2018 - AR3 ENGENHARIA E INCORPORAÇOES LTDA - SUDEMA - 2018-

001499/TEC/LO-6406; LO Nº 816/2018 - ARRUDA E ANDRADE LTDA - ME - SUDEMA - 2018-001224/TEC/LO-6340; LO 

Nº 817/2018 - FRANCISCO SOARES DE ANDRADE - SUDEMA - 2018-002457/TEC/LO-6648; LO Nº 818/2018 - ERIKA 
FERNANDA CORDEIRO BARBOSA - SUDEMA - 2018-002417/TEC/LO-6638; LO Nº 819/2018 - SHOPPING CENTER 

TAMBIÁ LTDA - SUDEMA - 2018-002389/TEC/LO-6635; LO Nº 821/2018 - LIDER COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. - 

SUDEMA - 2018-002552/TEC/LO-6669; LO Nº 824/2018 - SEDAN COMERCIO E IMPORTACAO DE VEICULOS LTDA - 
SUDEMA - 2018-001766/TEC/LO-6482; LO Nº 832/2018 - SRF CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME - SUDEMA - 2018-

002348/TEC/LO-6624; LO Nº 835/2018 - EDSON GUIMARÃES DA COSTA - SUDEMA - 2017-007919/TEC/LO-5841; LO Nº 

836/2018 - GEOVAN BARRETO DE BRITO - SUDEMA - 2018-001209/TEC/LO-6338; LO Nº 837/2018 - RICARDO DA 

SILVA SIMOES - SUDEMA - 2017-005654/TEC/LO-5295; LO Nº 838/2018 - ASA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 

SUDEMA - 2017-007160/TEC/LO-5673; LI Nº 839/2018 - AC COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA-EPP - SUDEMA - 
2017-007805/TEC/LI-5814; LO Nº 840/2018 - CHAGAS E MATOS LTDA - ME (AGROMATOS) - SUDEMA - 2017-

007824/TEC/LO-5823; AA Nº 841/2018 - CICERO MENDES MEIRA - ME - SUDEMA - 2017-007826/TEC/AA-5338; LO Nº 

842/2018 - D S CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - ME - SUDEMA - 2017-008428/TEC/LO-5977; LO Nº 

852/2018 - A & M COMERCIO DE M. DE CONSTRUÇÃO LTDA - SUDEMA - 2017-005881/TEC/LO-5363; LO Nº 853/2018 - 

POLIMIX CONCRETO LTDA - SUDEMA - 2017-007977/TEC/LO-5851; LO Nº 854/2018 - CENTRAL PREMOLDADOS 

COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - SUDEMA - 2017-008403/TEC/LO-5968; LO Nº 855/2018- ANTONIO V. DA SILVA - 
SUDEMA - 2017-004819/TEC/LO-5072 

                                     

                               Art. 2.º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação 

 

 

Maria de Fatima Morais Morosine                                        João Vicente Machado Sobrinho 

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituta do COPAM 

PUBLICADA EM  26.04.2018 
 


